



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 160,000
Ad Rate: 1,400

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 25 พฤศจิกายน 2564

ปีที่: 35

ฉบับที่: 11997

หน้า: 5 (ล่างซ้าย)

Col.Inch: 33.62 Ad Value: 47,068

PRValue (x3): 141,204

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: สศก.ชี้ราคาเกษตรรวม ทำรายได้หดหาย 7.32%

กรุงเทพธุรกิจ • “สศก.” เผยเดือน ต.ค. ส่งออกยางน้อย ทำดัชนีราคาสินค้าเกษตรลดลง 8.17% ขณะผลผลิตเพิ่ม 0.92% รายได้ลดลง 7.32%

รายงานจากสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) เปิดเผยว่า ดัชนีราคาสินค้าเกษตรที่เกษตรกรขายได้ที่ไร่นา ณ เดือน ต.ค.2564 อยู่ที่ระดับ 129.76 ลดลง 8.17% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา โดยสินค้าที่ราคาปรับตัวลดลง เช่น ยางพารา เนื่องจากปริมาณผลผลิตเริ่มทยอยออกสู่ตลาดมาก ขณะที่การส่งออกยังมีปัญหาเรื่องการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์และต้นทุนขนส่งที่เพิ่มสูง ราคาตลาดเนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาดมาก ขณะที่ความต้องการของตลาดยังคงชะลอตัวจากเทศกาลกินเจ และสถานการณ์การแพร่ระบาดโควิด-19

แต่มีสินค้าที่ราคาปรับตัวเพิ่มขึ้น เช่น ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ เนื่องจากปริมาณผลผลิตไม่เพียงพอต่อความต้องการใช้ และเพื่อเก็บสต็อกของโรงงาน ทำให้ผู้ประกอบการแข่งขันกันรับซื้อ ไซ้ไก่ ราคาเพิ่มขึ้นเนื่องจากความต้องการบริโภคของประชาชนเพิ่มขึ้นมากกว่าปริมาณผลผลิตทั้งจากสถานการณ์การแพร่ระบาดโควิด-19 ที่ส่งผลต่อการกระจายผลผลิตและพื้นที่ประสบภัยพิบัติ

สศก.ชี้ราคาเกษตรรวม ทำรายได้หดหาย 7.32%

และเมื่อเปรียบเทียบกับเดือน ก.ย. 2564 ดัชนีราคาสินค้าเกษตรเดือน ต.ค. เพิ่มขึ้น 1.26% โดยสินค้าที่ราคาปรับตัวเพิ่มขึ้นคือ ปาล์มน้ำมัน เนื่องจากความต้องการจากต่างประเทศเพิ่มมากขึ้น เช่น ประเทศอินเดีย ประกอบกับนโยบายภาครัฐที่มีการผลักดันการส่งออกน้ำมันปาล์มเพื่อช่วยลดปริมาณผลผลิตส่วนเกินในปี 2564 โดยสนับสนุนค่าบริหารจัดการการส่งออกน้ำมันปาล์ม

ส่วนสินค้าที่ราคาปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับเดือน ก.ย. เช่น ข้าวเปลือกเจ้าหอมมะลิ เนื่องจากการส่งออกไปประเทศคู่ค้ายังคงชะลอตัว จากปัญหาด้านการขนส่งสินค้าและค่าระวางเรือปรับตัวสูงขึ้น น้ำมันสัปะหลัง ราคาตลาดเนื่องจากเกษตรกรเร่งเก็บเกี่ยวผลผลิต โดยเฉพาะในพื้นที่เพาะปลูกสำคัญที่ประสบปัญหาอุทกภัย เช่น จ.นครราชสีมา และชัยภูมิ เป็นต้น ส่งผลต่อความชื้นและคุณภาพแป้งในหัวมันสำปะหลัง

ด้านดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตรในเดือน ต.ค.อยู่ที่ระดับ 130.90 เพิ่มขึ้น 0.92% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากสินค้าเกษตรสำคัญบางชนิดมีผลผลิตเพิ่มขึ้น ได้แก่ ยางพารา และสุกร ขณะที่สินค้าเกษตรสำคัญบางชนิดมีผลผลิตลดลง ได้แก่ ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ และไข่ไก่ ทั้งนี้ เพิ่มขึ้น 2.13% เมื่อเปรียบเทียบกับเดือน ก.ย.2564

ส่วนดัชนีรายได้เกษตรกรในเดือน ต.ค.2564 อยู่ที่ระดับ 169.85 ลดลง 7.32% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา โดยเป็นผลมาจากดัชนีราคาสินค้าเกษตรปรับตัวลดลง 8.17% และจากดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตรปรับตัวเพิ่มขึ้น 0.92%

ทั้งนี้ รายได้ของเกษตรกรในกลุ่มพืชลดลงมากที่สุด 7.72% เช่น ข้าวเปลือกเจ้า นาปีหอมมะลิ ยางพารา สับปะรดโรงงาน มะพร้าว ถั่วฝักยาว หนวดปลู๊ตต์ในกลุ่มผู้เลี้ยงสุกร ไก่เนื้อ และหมวดประมงกลุ่มผู้เลี้ยงกุ้งขาวแวนาไม



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 160,000
Ad Rate: 1,400

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 25 พฤศจิกายน 2564

ปีที่: 35

ฉบับที่: 11997

หน้า: 10(ล่างขวา)

Col.Inch: 23.96 Ad Value: 33,544

PRValue (x3): 100,632

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'โรคใบร่วง'สวนยางพารา พบโผล่ใหม่ภาคตะวันออก

'โรคใบร่วง'สวนยางพารา พบโผล่ใหม่ภาคตะวันออก

กรุงเทพธุรกิจ ● กยท..เผยพบการระบาด
โรคใบร่วงในพื้นที่ใหม่ภาคตะวันออกของ
ไทยที่จันทบุรี-ตราด คาดเชื้อลอยตามอากาศ
เร่งฉีดพ่นป้องกันและกำจัดโรค

รายงานข่าวจากการยางแห่งประเทศไทย
(กยท.) เปิดเผยว่า พบรายงานการระบาดของ
โรคใบร่วงชนิดใหม่ ในพื้นที่ภาคตะวันออกของ
ประเทศ ที่จังหวัดจันทบุรี และตราด ในพื้นที่
ประมาณ 100 ไร่ ซึ่งเป็นพื้นที่ใหม่ที่ยังไม่เคยพบ
การระบาดของโรคมามาก่อน คาดสาเหตุการ
พบเชื้อมาจากอากาศ จึงเร่งฉีดพ่นสารเคมี
ป้องกันกำจัดโรค พร้อมเฝ้าสังเกตการณ์
ใกล้ชิด

นายฤชดา สังข์สิงห์ ผู้อำนวยการสถาบัน
วิจัยยาง กล่าวว่า จากรายงานการระบาดของ
โรคใบร่วงชนิดใหม่ พื้นที่ภาคตะวันออกของ
ประเทศ นั้นคาดว่าเชื้อระบาดผ่านทางอากาศ
ในช่วงฝนตกและมีลมกรรโชกแรง โดยเชื้อ
รานี้สามารถเข้าทำลายและ ผังตัวอยู่ได้ทั้ง
ในใบบนต้น กิ่งก้าน ใบที่ร่วงหล่นบนพื้นดิน
รวมถึงพืชอื่นๆ ในสวนยาง

เบื้องต้นข้อมูลจากการรายงานพบว่า
ขณะนี้มีการระบาดอยู่ในพื้นที่ประมาณ 100 ไร่
ซึ่ง กยท. ได้เร่งดำเนินการเข้าตรวจสอบและ
ควบคุมอย่างเร่งด่วน รวมถึงฉีดพ่นสารเคมี

เพื่อกำจัดและป้องกันการแพร่กระจายแล้ว
เพื่อไม่ให้ส่งผลกระทบต่อเกษตรกรผู้ปลูก
ยางพารามากกว่าเดิม

นายฤชดา กล่าวย้ำว่า แม้จะแก้ปัญหา
ในเบื้องต้นแล้วแต่เกษตรกรชาวสวนยางใน
พื้นที่ ควรสังเกตการณ์สวนยางของตนเอง
อย่างใกล้ชิดในช่วงนี้ หากพบอาการผิดปกติ
ให้แจ้ง กยท. ในพื้นที่เพื่อเข้าตรวจสอบและ
ฉีดพ่นยาเพื่อรักษา และหมั่นใส่ปุ๋ยดูแล
รักษาต้นยางให้มีสภาพสมบูรณ์แข็งแรง
เพื่อให้ต้นยางต้านทานต่อโรค

รายงานข่าวจากกยท. ระบุถึงคาดการณ์
ตลาดยางพาราว่า ผู้ผลิตทั่วโลกยังมีปัญหา
ขาดแรงงาน การเกิดโรคใบร่วง ผลผลิตโลก
ปีนี้คาดว่าจะมีประมาณ 13 ล้านตัน ลดลง
จากปีที่ผ่านมา 1.4 แสนตัน ด้านการส่งออก
ยางที่เพิ่มขึ้นเพราะความต้องการขยายตัว
ส่วนสต็อกยางมีแนวโน้มลดลงทั้งของ
ประเทศไทยและจีน ดังนั้นแนวโน้มราคายาง
ยังมีทิศทางปรับเพิ่มขึ้น

อย่างไรก็ตามราคายางได้รับปัจจัยกดดัน
จากการที่ค่าเงินบาทอ่อนค่าและราคาน้ำมัน
ดิบปรับตัวลดลง ประกอบกับการขาดแคลน
ตู้คอนเทนเนอร์รวมถึงการขาดแคลนชิพ
ซึ่งส่งผลกระทบต่ออุตสาหกรรมยางรถยนต์



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน กรอบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/กระแสรศรศน

วันที่: ศุกร์ 26 พฤศจิกายน 2564

ปีที่: 44

ฉบับที่: 15965

หน้า: 12(ล่างซ้าย)

Col.Inch: 56.34 Ad Value: 61,974

PRValue (x3): 185,922

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: กรมส่งเสริมการเกษตร โชว์ผลสำเร็จแปลงใหญ่จังหวัดสระบุรี ภายใต้ “โครงการยกระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเชื่อมโยงตลาด”

กรมส่งเสริมการเกษตร โชว์ผลสำเร็จแปลงใหญ่จังหวัดสระบุรี ภายใต้ “โครงการยกระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเชื่อมโยงตลาด”

กรมส่งเสริมการเกษตร นำสื่อมวลชนลงพื้นที่ดูความคืบหน้าโครงการยกระดับแปลงใหญ่ ในพื้นที่จังหวัดสระบุรี โชว์ผลสำเร็จแปลงใหญ่พืชไร่และประมง ใช้เทคโนโลยีใหม่ต่อการพัฒนาอาชีพมุ่งสู่การพึ่งพาตนเองได้อย่างเข้มแข็ง และยั่งยืน



นายเข้มแข็ง ยุติธรรมดำรง อธิบดีกรมส่งเสริมการเกษตร กล่าวว่า เนื่องจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ รัฐบาลจึงจำเป็นต้องมุ่งเน้นการกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจในท้องถิ่น เพื่อพยุงเศรษฐกิจและเกิดการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายในประเทศเป็นหลัก ในปีงบประมาณ 2564 กรมส่งเสริมการเกษตรเป็นหน่วยงานหลักในการดำเนินงานโครงการยกระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเชื่อมโยงตลาด ร่วมกับหน่วยงานเจ้าของสินค้าอีก 5 หน่วยงาน ประกอบด้วย กรมการข้าว กรมปศุสัตว์ กรมประมง การยางแห่งประเทศไทย และกรมหม่อนไหม โดยเน้นส่งเสริมการผลิตในรูปแบบเกษตรสมัยใหม่ เกษตรอัจฉริยะ เกษตรแม่นยำที่มีการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมที่เหมาะสมมาประยุกต์ใช้ และสร้างความร่วมมือการบริหารจัดการที่เชื่อมโยงตลอดห่วงโซ่อุปทาน ข้อมูลภาพรวมโครงการ ณ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564 มีกลุ่มแปลงใหญ่ที่แจ้งเข้าร่วมโครงการยกระดับฯ ทั้งสิ้น 3,381 แปลง แบ่งเป็นกรมส่งเสริมการเกษตร 1,065 แปลง กรมการข้าว 2,029 แปลง กรมปศุสัตว์ 109 แปลง กรมประมง 29 แปลง การยางแห่งประเทศไทย 134 แปลง และกรมหม่อนไหม 15 แปลง

อธิบดีกรมส่งเสริมการเกษตร กล่าวว่า ในส่วนของจังหวัดสระบุรี มีแปลงใหญ่ทั้งสิ้นจำนวน



77 แปลง ซึ่งได้เสนอความต้องการเข้าร่วมโครงการยกระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเชื่อมโยงตลาด ทั้งหมดจำนวน 61 แปลง งบประมาณรวมประมาณ 152.7 ล้านบาท โดยมีจำนวน 36 แปลงที่ยืนยันเข้าร่วมโครงการฯ งบประมาณรวมประมาณ 100.7 ล้านบาท ปัจจุบันดำเนินการเบิกจ่ายแล้วร้อยละ 98.36 ของจำนวนแปลงที่เข้าร่วมโครงการของจังหวัด ซึ่งจากการติดตามผลการดำเนินงาน มีแปลงใหญ่ในจังหวัดสระบุรีหลายแปลงที่เข้าร่วมโครงการแล้วประสบความสำเร็จ สามารถต่อยอดพัฒนากลุ่มไปสู่การทำเกษตรสมัยใหม่ได้อย่างเข้มแข็ง อาทิ แปลงใหญ่มันสำปะหลังตำบลวังม่วง อำเภอมวกเหล็ก ที่สามารถพัฒนากระบวนการผลิตมันสำปะหลัง โดยไม่มีวัสดุทางการเกษตรเหลือทิ้ง (zero waste) โดยการใช้ประโยชน์จากทุกส่วนของมันสำปะหลัง ได้แก่ 1) การนำใบและยอดมาหมักเพื่อใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตอาหาร TMR สำหรับโคขุน 2) นำหัวมันสดมาแปรรูปเป็นมันเส้นสะอาดและหัวมันหมัก 3) นำส่วนของเหง้ามันสำปะหลังมาเผาเป็นถ่านเตาเผาถ่านชีวมวล และ 4) มีการเก็บต้นมันสำปะหลังเป็นฟ่อนพันธุ์

สำหรับการปลูกในครั้งต่อไป ซึ่งนับเป็นผลสำเร็จของโครงการ ที่มีส่วนผลักดันให้เกษตรกรสามารถดำเนินธุรกิจในระดับชุมชนได้อย่างเข้มแข็งและยั่งยืนอย่างแท้จริง นอกจากนี้ยังมีกลุ่มผู้เลี้ยงปลาดุกแปลงใหญ่อำเภอมวกเหล็ก ที่เกษตรกรสามารถใช้เครื่องจักรกลทางการเกษตรได้อย่างมีประสิทธิภาพในการผลิตและลดต้นทุน รวมทั้งสมาชิกทุกคนยังได้รับการรับรองมาตรฐานฟาร์มการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำของกรมประมง (GAP กรมประมง) แล้ว

ทั้งนี้ โครงการยกระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเชื่อมโยงตลาด เป็นโครงการที่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ดำเนินการต่อยอดมาจากโครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ ซึ่งดำเนินการต่อเนื่องมาตั้งแต่ปี 2559 เน้นการรวมกลุ่มของเกษตรกรรายย่อยในพื้นที่ โดยวางระบบการผลิตและการบริหารจัดการในแนวทางเดียวกันเพื่อประหยัดต้นทุนและเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาด ตามนโยบายการตลาดนำการผลิต โดยกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ได้มอบหมายให้กรมส่งเสริมการเกษตรเป็นหน่วยงานหลักในการประสานงานขับเคลื่อนการดำเนินงานกับหน่วยงานเจ้าของสินค้า ปัจจุบันมีแปลงใหญ่ที่ผ่านการรับรองแล้ว จำนวน 8,318 แปลง เกษตรกรประมาณ 4.67 แสนราย พื้นที่กว่า 7.65 ล้านไร่ สร้างมูลค่าเพิ่มจากการลดต้นทุนและการเพิ่มผลผลิตรวมประมาณ 47,275.71 ล้านบาท (ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564)



รหัสข่าว: C-211126038026

หน้า: 1/1



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thethaipress.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:33

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางฯ ระบุพบการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ - The Thai Press



THE THAI PRESS
สำนักข่าวเดอะไทยเพรส

ครบพันธุ์ ที่พึ่งประชาชน วิถีสุขภาพ คมความ

การยางฯ ระบุพบการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่

โดย กานต์ เนมสมิต์ - 24 พฤศจิกายน 2564





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thethaipress.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:33

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางฯ ระบุพบการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ - The Thai Press

24 พ.ย.64 ดร.กฤษดา สังข์สิงห์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยยาง กล่าวว่ามีรายงานการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ในพื้นที่ภาคตะวันออกของประเทศ ในจังหวัดจันทบุรี - ตราด คาดว่าเชื้อระบาดผ่านทางอากาศในช่วงฝนตกและมีลมกรรโชกแรง โดยเชื้อราสามารถเข้าทำลายและฝังตัวอยู่ได้ทั้งในใบบนต้น กิ่งก้าน ใบที่ร่วงหล่นบนพื้นดิน รวมถึงพืชอื่นๆ ในสวนยาง เบื้องต้นจากการรายงานพบว่าขณะนี้มีการระบาดอยู่ในพื้นที่ประมาณ 100 ไร่ ซึ่ง กยท. ได้เร่งดำเนินการเข้าตรวจสอบและควบคุมอย่างเร่งด่วน รวมถึงฉีดพ่นสารเคมีเพื่อกำจัดและป้องกันการแพร่กระจายแล้ว เพื่อไม่ให้ส่งผลกระทบต่อเกษตรกรผู้ปลูกยางพารามากกว่าเดิม



ดร.กฤษดา กล่าวย้ำว่า อย่างไรก็ตามเกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่ ควรสังเกตการณ์สวนยางของตนเองอย่างใกล้ชิดในช่วงนี้ หากพบอาการผิดปกติ ให้แจ้ง กยท. ในพื้นที่เพื่อเข้าตรวจสอบและฉีดพ่นยาเพื่อรักษา และหมั่นใส่ปุ๋ยดูแลรักษาต้นยางให้มีสภาพสมบูรณ์แข็งแรงเพื่อให้ต้นยางต้านทานต่อโรค



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

tna.mcot.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:33

หัวข้อข่าว: พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000



โฆษณาโทร. 022016600

ชื่อภาพข่าว 022016096

เกษตรฯ

24/11/2564 12:39

พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด



กรุงเทพฯ 24 พ.ย. – กยท. เผย พบรายงานการระบาดของโรคใบร่วงในภาคตะวันออกซึ่งเป็นการระบาดพื้นที่ใหม่ คาด
เชื่อมโยงกับลม แรงพัดพ่นยาคุมการระบาด เฝ้าระวังใกล้ชิด

รหัสข่าว: I-1211124002304

หน้า: 1/3



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

tna.mcot.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:33

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด



ดร.กฤษดา สังข์สิงห์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยยางกล่าวว่า มีรายงานการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ พื้นที่ภาคตะวันออกของประเทศ ในจังหวัดจันทบุรี - ตราด คาดว่า เชื้อระบาดผ่านทางอากาศในช่วงฝนตกและมีลมกระโชกแรง โดยเชื้อรานี้สามารถเข้าทำลายและ ฝังตัวอยู่ได้ทั้งในใบบนต้น กิ่งก้าน ใบที่ร่วงหล่นบนพื้นดิน รวมถึงพืชอื่นๆ ในสวนยาง เบื้องต้นจากการรายงานพบว่าขณะนี้มีการระบาดอยู่ในพื้นที่ประมาณ 100 ไร่ ซึ่ง กยท. ได้เร่งดำเนินการเข้าตรวจสอบและควบคุมอย่างเร่งด่วน รวมถึงฉีดพ่นสารเคมีเพื่อกำจัดและป้องกันการแพร่กระจายแล้ว เพื่อไม่ให้ส่งผลกระทบต่อเกษตรกรผู้ปลูกยางพารามากกว่าเดิม



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

tna.mcot.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:33

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด



ดร.กฤษดา กล่าวย้าว่า เกษตรกรชาวสวนยางควรสังเกตการณ์สวนยางของตนเองอย่างใกล้ชิด หากพบอาการผิดปกติ ให้แจ้ง กยท. ในพื้นที่เพื่อเข้าตรวจสอบและฉีดพ่นยาเพื่อรักษา และหมั่นใส่ปุ๋ยดูแลรักษาต้นยางให้มีสภาพสมบูรณ์แข็งแรง เพื่อให้ต้นยางต้านทานต่อโรค.- สำนักข่าวไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:34

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด | สำนักข่าวไทย Online | LINE TODAY

ทั่วไป

เข้าสู่ระบบ

พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด



สำนักข่าวไทย Online

อัปเดต 54 นาทีที่แล้ว • เผยแพร่ 54 นาทีที่แล้ว • สำนักข่าวไทย อสมท

ติดตาม



กรุงเทพฯ 24 พ.ย. - กยท. เผย พบรายงานการระบาดของโรคใบร่วงในภาคตะวันออกซึ่งเป็นการระบาดพื้นที่ใหม่ คาดเชื่อมโยงกับลม แรงพัดพ่นยาคุมการระบาด เฝ้าระวังใกล้ขีด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:34

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด | สำนักข่าวไทย Online | LINE TODAY



ดร.กฤษดา สังข์สิงห์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยยางกล่าวว่า มีรายงานการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ พื้นที่ภาคตะวันออกของประเทศ ในจังหวัดจันทบุรี - ตราด คาดว่า เชื้อระบาดผ่านทางอากาศ ในช่วงฝนตกและมีลมกรรโชกแรง โดยเชื้อราสามารถเข้าทำลายและ ฝังตัวอยู่ได้ทั้งในใบบนต้น กิ่งก้าน ใบที่ร่วงหล่นบนพื้นดิน รวมถึงพืชอื่นๆ ในสวนยาง เบื้องต้นจากการรายงานพบว่าขณะนี้มีการระบาดอยู่ในพื้นที่ประมาณ 100 ไร่ ซึ่ง กยท. ได้เร่งดำเนินการเข้าตรวจสอบและควบคุมอย่างเร่งด่วน รวมถึงฉีดพ่นสารเคมีเพื่อกำจัดและป้องกันการแพร่กระจายแล้ว เพื่อไม่ให้ส่งผลกระทบต่อเกษตรกรผู้ปลูกยางพารามากกว่าเดิม



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 13:34

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: พบโรคใบร่วงยางพาราระบาดในจ. จันทบุรี-ตราด | สำนักข่าวไทย Online | LINE TODAY



ดร.กฤษดา กล่าวย้าว่า เกษตรกรชาวสวนยางควรสังเกตรสภาวะของสวนยางของตนเองอย่างใกล้ชิด หากพบอาการผิดปกติ ให้แจ้ง กยท. ในพื้นที่เพื่อเข้าตรวจสอบและฉีดพ่นยาเพื่อรักษา และหมั่นใส่ปุ๋ยดูแลรักษาต้นยางให้มีสภาพสมบูรณ์แข็งแรงเพื่อให้ต้นยางต้านทานต่อโรค.- สำนักข่าวไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 22:27

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564

กรุงเทพธุรกิจ

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564

© 24 พ.ย. 2564 เวลา 16:49 น. |



ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ธ.ค.) กรุงเทพฯ 68.20 สงขลา 67.95 (ม.ค.)
กรุงเทพฯ 68.40 สงขลา 68.15 น้ำยางชั้น 60% (ธ.ค.) กรุงเทพฯ 46.00
สงขลา 45.75 (ม.ค.) กรุงเทพฯ 46.20 สงขลา 45.95



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 22:27

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564

ราคายางประกาศเที่ยงวัน (F.O.B.)

| ชนิด (บาท/กก.) | เดือนธันวาคม 2564 | | เดือนมกราคม 2565 | |
|----------------|-------------------|-------|------------------|-------|
| | กรุงเทพฯ | สงขลา | กรุงเทพฯ | สงขลา |
| ยางแผ่นรมควัน | | | | |
| ชั้น 1 | 68.20 | 67.95 | 68.40 | 68.15 |
| ชั้น 2 | 67.60 | 67.35 | 67.80 | 67.55 |
| ชั้น 3 | 67.05 | 66.80 | 67.25 | 67.00 |
| ชั้น 4 | 66.75 | 66.50 | 66.95 | 66.70 |
| ชั้น 5 | 66.30 | 66.05 | 66.50 | 66.25 |
| ยางแท่ง | | | | |
| STR5L | 70.00 | 69.75 | 70.20 | 69.95 |
| STR20 | 60.05 | 59.80 | 60.25 | 60.00 |
| น้ำยางชั้น 60% | 46.00 | 45.75 | 46.20 | 45.95 |



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 22:28

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 | กรุงเทพมหานคร | LINE TODAY



เข้าสู่ระบบ

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564



กรุงเทพมหานคร

อัปเดต 5 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เผยแพร่ 5 ชั่วโมงที่ผ่านมา

ติดตาม



ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ธ.ค.) กรุงเทพฯ 68.20 สงขลา 67.95 (ม.ค.) กรุงเทพฯ 68.40 สงขลา 68.15
 น้ำยางชั้น 60% (ธ.ค.) กรุงเทพฯ 46.00 สงขลา 45.75 (ม.ค.) กรุงเทพฯ 46.20 สงขลา 45.95 ราคา
 ยางประกาศเทียบวัน (F.O.B.) ชนิด (บาท/กก.) เดือนธันวาคม 2564 เดือนมกราคม 2565 ยาง
 แผ่นรมควัน กรุงเทพฯ สงขลา กรุงเทพฯ สงขลา ชั้น 1 68.20 67.95 68.40 68.15 ชั้น 2 67.60
 67.35 67.80 67.55 ชั้น 3 67.05 66.80 67.25 67.00 ชั้น 4 66.75 66.50 66.95 66.70 ชั้น 5 66.30
 66.05 66.50 66.25 ยางแท่ง STR5L 70.00 69.75 70.20 69.95 STR20 60.05 59.80 60.25
 60.00 น้ำยางชั้น 60% 46.00 45.75 46.20 45.95 ที่มา: การยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 22:28

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 | กรุงเทพมหานคร | LINE TODAY



THAILAND RUBBER PRICE ON 24 NOVEMBER 2021

OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET

RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price

BAHT/KILOGRAM

| TYPE/GRADE | F.O.B. PRICE | | | |
|--|---------------|----------|--------------|----------|
| | DECEMBER 2021 | | JANUARY 2022 | |
| | BANGKOK | SONGKHLA | BANGKOK | SONGKHLA |
| RIBBED SMOKED SHEET | | | | |
| RSS 1 | 68.20 | 67.95 | 68.40 | 68.15 |
| RSS 2 | 67.60 | 67.35 | 67.80 | 67.55 |
| RSS 3 | 67.05 | 66.80 | 67.25 | 67.00 |
| RSS 4 | 66.75 | 66.50 | 66.95 | 66.70 |
| RSS 5 | 66.30 | 66.05 | 66.50 | 66.25 |
| STANDARD THAI RUBBER | | | | |
| STR 5L | 70.00 | 69.75 | 70.20 | 69.95 |
| STR 20 | 60.05 | 59.80 | 60.25 | 60.00 |
| CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK) | 46.00 | 45.75 | 46.20 | 45.95 |

2. Auction Price

BAHT/KILOGRAM

| TYPE/GRADE | Songkhla | Surathani | Nakorn - Sri thammarat | Yala | Nongkhai | Buriram |
|-------------------------|----------|-----------|---------------------------|-------|----------|---------|
| USS 3 | - | 57.50 | 57.60 | - | - | - |
| USS (moisture) 3 - 5 % | - | 57.00 | - | 55.19 | - | - |
| USS (moisture) 5 - 7 % | - | - | - | - | - | - |
| USS (moisture) 7 - 10 % | - | - | - | - | - | - |
| RSS3 | 62.15 | 62.05 | 62.92 | - | - | - |

3. RAOT Local Price

BAHT/KILOGRAM

| | | | | | | |
|-----------------------|-------|----------|-------|-------|---|---|
| Field Latex DRC > 35% | 60.00 | 57.25 | 56.50 | - | - | - |
| Cup Lump 100 % | 49.55 | 48.83 | 50.05 | - | - | - |
| RATE | USD | JPY(100) | MYR | SGD | | |
| BHT | 33.36 | 28.99 | 7.92 | 24.40 | | |



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bluechipthai.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 22:29

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: กยท. เผย พบการระบาดของโรคใบร่วง จ.จันทบุรี - ตราด เร่งฉีดพ่นยาควบคุม



ตลาดหุ้น

การเงิน-การคลัง

เศรษฐกิจ-ธุรกิจ-ไอที

Home > กยท. เผย พบการระบาดของโรคใบร่วง จ.จันทบุรี - ตราด เร่งฉีดพ่นยาควบคุม



ดร.กฤษดา สังข์สิงห์

กยท. เผย พบการระบาดของโรคใบร่วง จ.จันทบุรี - ตราด เร่งฉีดพ่นยาควบคุม

เขียนโดย บลูชิพ online 24/11/2021



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bluechipthai.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 24 พฤศจิกายน 2564 เวลา 22:29

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: กยท. เผย พบการระบาดของโรคใบร่วง จ.จันทบุรี - ตราด เร่งฉีดพ่นยาควบคุม

กยท. เผย พบการระบาดของโรคใบร่วง จ.จันทบุรี - ตราด คาดเชื่อมากับลม เร่งฉีดพ่นยาควบคุมเฟ้ระวังใกล้ชิด

การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เผย พบรายงานการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ ล่าสุดในพื้นที่ภาคตะวันออกของประเทศ จังหวัดจันทบุรี - ตราด ประมาณ 100 ไร่ ซึ่งเป็นพื้นที่ใหม่ที่ยังไม่เคยพบการระบาดของโรคมาก่อน คาดเชื่อมตามอากาศ เร่งฉีดพ่นสารเคมีป้องกันกำจัดโรค พร้อมเฝ้าสังเกตการณ์ใกล้ชิด

ดร.กฤษดา สังข์สิงห์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยยาง กล่าวว่า มีรายงานการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ พื้นที่ภาคตะวันออกของประเทศ ในจังหวัดจันทบุรี - ตราด คาดว่าเชื้อระบาดผ่านทางอากาศในช่วงฝนตกและมีลมกระโชกแรง โดยเชื่อนี้สามารถเข้าทำลายและ ฝังตัวอยู่ได้ทั้งในใบบนต้น กิ่งก้าน ใบที่ร่วงหล่นบนพื้นดิน รวมถึงพืชอื่นๆ ในสวนยาง เบื้องต้นจากการรายงานพบว่า ขณะนี้มีการระบาดอยู่ในพื้นที่ประมาณ 100 ไร่ ซึ่ง กยท. ได้เร่งดำเนินการเข้าตรวจสอบและควบคุมอย่างเร่งด่วน รวมถึงฉีดพ่นสารเคมีเพื่อกำจัดและป้องกันการแพร่กระจายแล้ว เพื่อไม่ให้ส่งผลกระทบต่อเกษตรกรผู้ปลูกยางพารามากกว่าเดิม

ดร.กฤษดา กล่าวย้าว่า อย่างไรก็ตามเกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่ ควรสังเกตการณ์สวนยางของตนเองอย่างใกล้ชิดในช่วงนี้ หากพบอาการผิดปกติ ให้แจ้ง กยท. ในพื้นที่เพื่อเข้าตรวจสอบและฉีดพ่นยาเพื่อรักษา และหมั่นใส่ปุ๋ยดูแลรักษาต้นยางให้มีสภาพสมบูรณ์แข็งแรงเพื่อให้ต้นยางต้านทานต่อโรค